Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 января 2015 г.                                                     № 861
     Об   утверждении    Плана
 работы   Городской     Думы
 на 1-ое полугодие  2015 года

В соответствии со статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск и статьей 17 Положения о Городской Думе, утвержденного постановлением Городской Думы от 01.11.2006 № 129 (с изменениями  от   01.11.2007  № 268,   17.04.2008  № 329, 18.06.2008 № 349, 09.07.2008 № 362, 18.12.2008 № 420, 02.04.2009 № 443, 06.10.2009 № 510, 23.11.2009 № 524, 01.06.2010 № 577, 31.03.2011 № 79, 30.06.2011 № 123, 12.12.2012 № 460, 25.12.2012 № 470, 31.10.2013 № 641), Городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый План работы Городской Думы на 1-ое полугодие 2015 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города.

Глава города                                                                          В.А.Чумазин
                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                     решением      Городской       Думы

от 29 января  2015г. № 861
ПЛАН

работы Городской Думы на 1-ое полугодие 2015 года

	Наименование вопроса

(правового акта)
	Комитет Городской Думы, ответственный за подготовку вопроса

	1
	2

I. Вопросы, выносимые на рассмотрение Городской Думы

ЯНВАРЬ

	1. О внесении изменений в Устав городского округа город Дзержинск

2. Об  утверждении  Порядка   исполнения Администрацией города государственных полномочий по осуществлению выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, за счет субвенций из областного бюджета в 2015 году

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по образованию, культуре, физкультуре и спорту

(По предложению Администрации города)

	3. Об утверждении Плана работы Контрольно-счетной палаты на 1-полугодие 2015 года

4. Об утверждении Плана работы Городской Думы на 1-ое полугодие 2015 года

	 Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

ФЕВРАЛЬ

	1.
Отчет о деятельности Управления МВД России по г.Дзержинску за 2014 год.

2. О   внесении   изменений   в   постановление Городской Думы от 27.11.2008 № 405 (Об утверждении Положения о переходящем почетном знамени «Лучшее предприятие города Дзержинска»)

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

(По предложению Администрации города)

МАРТ

	1.
О внесении изменений в решение Городской Думы от 29.08.2013 № 603 (Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией города муниципальных услуг  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание)

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

 (По предложению Администрации города)

	2.
О внесении изменений в Положение о народных дружинах по охране общественного порядка на территории  города Дзержинска

3. О внесении изменений  в  Положение   о Городской Думе

4. Об   утверждении    Схемы    избирательных округов   по   выборам   депутатов  Городской Думы

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

 (По предложению Администрации города)

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	5. О внесении изменений в постановление Городской Думы от 01.11.20067 № 138 (Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведения Реестра муниципальной собственности города Дзержинска)

6. О внесении  изменений  в  постановление Городской Думы от 12.07.2006 № 101 (Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории города Дзержинска)

7. О  внесении  изменений   в  постановление Городской Думы от 04.09.2008 № 372 (Об утверждении Положения о порядке проведения компенсационного озеленения на территории города Дзержинска и Методики расчета стоимости компенсационного озеленения на территории города Дзержинска)
8. Об утверждении Положения о порядке присвоения адресов и ведения адресного реестра объектов недвижимости на территории городского округа город Дзержинск

9. О  работе комитета  по  правам  человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике за 2014 год
	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)
Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)
Комитет по экологии и рациональному использованию природных ресурсов

(По предложению Администрации города
Комитет по строительству, архитектуре  и землепользованию

(По предложению Администрации города)

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	10. О работе  комитета  по городскому хозяйству за 2014 год

11.О  работе  комитета социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике за 2014 год

12.О работе комитета по экологии и рациональному использованию природных ресурсов за 2014 год

13.О работе Контрольно-счетной палаты Городской Думы за 2014 год

	Комитет по городскому хозяйству

Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комитет по экологии и рациональному использованию природных ресурсов

Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

АПРЕЛЬ

	1. Об  итогах  реализации   инвестиционной деятельности в г.Дзержинске  за  2014 год

 2.О   внесении   изменений   в    Положение    о   муниципальном   земельном  контроле

 3. Отчет   о   выполнении  Прогнозного   плана (программы) приватизации муниципального имущества города Дзержинска за 2014 год
	Комитет по экономике, промышленности и инвестиционной политике

(По предложению Администрации города)
Комитет по строительству, архитектуре  и землепользованию

Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

	 4.О создании особо охраняемой природной территории местного значения «Дзержинский дендропарк»

 5. Об утверждении Положения и паспорта особо  охраняемой природной территории местного  значения «Дзержинский дендропарк»

	Комитет по экологии и рациональному использованию природных ресурсов

(По предложению Администрации города)

Комитет по экологии и рациональному использованию природных ресурсов

(По предложению Администрации города)

	6. О работе комитета по предпринимательству,  потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике  за 2014 год

7. О  работе  комитета по образованию, культуре,  физкультуре и спорту за 2014 год

8. О работе комитета по вопросам семьи, женщин и   детей,   социальной защите   населения и охране здоровья за 2014 год

9. О работе комитета по делам молодежи, науке и     связям со СМИ за 2014 год

10.О   работе   комитета  по   экономике, промышленности и инвестиционной   деятельности за 2014 год

11.О   работе  комитета по  строительству, архитектуре и землепользованию за 2014 год

	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

Комитет по образованию, культуре, физкультуре и спорту

Комитет по вопросам семьи, женщин и детей, социальной защите населения и охране здоровья

Комитет по делам молодежи, науке и связям со СМИ

Комитет по экономике, промышленности и инвестиционной политике
Комитет по строительству, архитектуре  и землепользованию

МАЙ

	1. Об   исполнении  городского  бюджета  за   2014 год

	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

(По  предложению Администрации города)

	 2.О  присвоении  звания  «Почетный гражданин   города Дзержинска»

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	3.О  награждении   Почетным   знаком  «За   заслуги перед городом   Дзержинском»

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

ИЮНЬ

	1. Отчет Главы города о результатах о своей деятельности за 2014 год

 2.Отчет    Главы     Администрации     города    о результатах своей деятельности и         деятельности Администрации города за 2014 год

 3.О  назначении  выборов  депутатов  Городской   Думы шестого созыва

4.О  приведении   правовых   актов  Городской Думы в соответствие с законодательством

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

(По  предложению Администрации города)

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	5. Об  утверждении  Плана  работы   Городской Думы на 2-ое полугодие 2015 года
	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

В ТЕЧЕНИЕ ПОЛУГОДИЯ

	1. О внесении изменений в решение Городской   Думы  «О городском бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

(По предложению Администрации города)

	2. Об  утверждении  перечней   объектов (имущества), предлагаемых к передаче из муниципальной собственности в государственную собственность, а также из государственной собственности в муниципальную

	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

	3. О внесении изменений  в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Дзержинска на 2014 -2016 годы
	 Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

	4. О   согласовании  передачи муниципального имущества  в   безвозмездное    пользование

5. О   награждении  Почетной грамотой   г.Дзержинска

6. Об  установлении   границ   территориального     общественного  самоуправлении

	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

(По предложению Администрации города)

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	            II. Перечень правовых актов Городской Думы,

     подлежащих антикоррупционной экспертизе

                                                                ЯНВАРЬ

	1.Постановление        от     15.07.2005     № 831 «Об утверждении Схемы избирательных округов по выборам депутатов Городской Думы 4-го созыва»

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	2.Постановление   от 12.07.2006 № 102            «О толковании Устава городского округа город Дзержинск»
	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	ФЕВРАЛЬ

	Постановление от  30.06.2004   №  678 «Об образовании сельского населенного пункта Колодкино на территории муниципального образования «город Дзержинск» Нижегородской области»
	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	МАРТ

	  Постановление    от   30.06.2004  №   677 «Об изменении категории рабочих поселков»

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	АПРЕЛЬ

	Постановление от 17.04.2008 № 329                «Об утверждении Порядка подготовки и оформления правовых актов Городской Думы»

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

	МАЙ

	 Постановление        от      27.12.2003     № 572   «О   приведении   правовых   актов   Городской  Думы  в   соответствие   с     законодательством Нижегородской области»

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Глава города

В.А. Чумазин